Pro S.R.E. Cancellario 
D. CARD. TARDINl 

a publicts Eccl. negotiis 

FRANClSCUS TlNELLO, Regens 

BERNARDUS DE FELlCIS PTot. Ap. 
CAESAR FEDERICI PTot. Ap. 

Expedita die III Mar. anno. Pontif. III 
Rodomons Galligani pro Plumbatore. 

In Cane. Ap. tab. vol. CV N. 13 

JOANNES EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI 

venerabili fratri Archiepiscopo Metropolitae CAGA Y ANO, salu­
tern et apostolicam benedictionem. Conditae die decimo septimo 
mensis Decembris, superiore anno, per apostolicas sub plumbo 
Litteras Marbelianae Praelaturae nullius,· eidemque tuae Sedi 
constitutae suffraganeae, cum Praelatum Ordinarium dari opor­
teret, ad hoc officium, post auditos venerabiles fratres Nostros 
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S.R.E. Cardinales sacro Consistorio praesentes hodie in Vaticanis 
Aedibus habito, de apostolica Nostra potestate dilectum filium 
CAROLUM QUINTINUM BERTRAMUM OLWEL delegimus, so­
dalem Congregationis CIeri corum excalceatorum SS.mae Crucis 
et Passionis D.N.J.C.) ad hunc diem delegatum generalem prae· 
laturae nullius Cotabatensis: cui cimul titulum dedimus Eccle­
siae Thabracensis, vacantis post translatum venerabilem fratrem 
Georgium Hettel ad dioecesim Habindaensem, factis scilicet iustis 
iuribus atque oneribus impositis. Quae postquam communica­
vim us, Te paterne hortamus ut non modo velis eum sueta bonitate 
in numerum suffraganeorum tuorum excipere, sed etiam consilio 
et ope iuvare, si quando tuae prudentiae lumen requirat. Arduum 
est enim novam Eeclesiam regere ae quasi futurae soliditatis 
fundamenta iaeere. Ceterum, venerabilis frater, Te valere iube­
mus, Tibique tuoque populo Dei dona expetimus. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die undevicesimo mens is 
ianuarii , anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, 
Pontificatus Nostri tertio. - F.T. -

Pro S.R.E. Cancellario 
D. CARD. TARDINI 

a publicis Eccl. negotiis 

F RANCISCUS TINELLO, Regens 

BERNARDUS DE FELICIS Prot. Ap. 
CAESAR FEDERICI Prot. Ap. 

Expedita die III Mar. anno. Pontif. III 
Rodomons Galligani pro Plumbatore. 

In Cane. Ap. tab. vol. CV N. 13 

JOANNES EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI 

dileetis filiis e clero populoque universae praelaturae nullius 
MARBELIANAE, salutem et apostolieam benedictionem. No­
strum esse censemus, dilecti filii, vos docere hodie Nos, post audi­
tos in sacro Consistorio venerabiles fratres Nostros S.R.E. Car­
dinales, Ecclesiae vestrae per apostolicas sub pI umbo Litteras 
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"Quod Praelaturae" conditae die decimo septimo mensis decem­
bris, superiore anno, prim urn dedisse Praelatum Ordinarium, qui 
est dilectus filius CAROLUS QUINTINUS BERTRAMUS OL­
WE"L sodalis Congregationis Clericorum excalceatorum SS.mae 
Crucis et Passionis D.N.J.C., hucusque delegatus generalis prae­
laturae nullius Cotabatensis. Quem etiam Episcopum creavimus 
Sedis titulo Thabracensis, vacantis per translationem venerabilis 
fratris Georgii Hettel ad cathedralem Ecclesiam Habindaensem, 
datis scilicet et muneris et dignitatis congruis iuribus, obliga­
tionibus impositis. Vos igitur hortamur, dilecti filii, ut memo· 
res fidei vestrae non solum quem auctoritate Nostra mittimus 
laeto animo accipiatis, sed ut eius etiam mandatis, iussis pareatis, 
inceptis faveatis: per hoc enim null urn est dubium quin modo 
condita praelatura vestra, Deo iuvante, laetos fructus ferat. Vo­
lumus autem ut, eius cura qui in praesens Ecclesiae vestrae mo­
deratur, hae Nostrae sub plumbo Litterae Clero ac populo per­
Jegantur cum primum, post eas acceptas, dies festus de praecepto 
jn praelaticio templo celebrabitur. Datum Roma, apud S. Petrum, 
die undevicesimo mensis Januarii, anna Domini millesimo nongen­
tesimo sexagesimo primo, Pontificatus Nostri tertio. - F.T. -

Pro S.R.E. Cancellario 

D. CARD. TARDINJ 
It publicis Eccl. negotiis 

FRANCISCUS TINELLO, Regens 

BERNARDUS DE FELICJS, P1'ot. Ap. 
CAESAR FEDERICI, P1·ot. Ap. 

Expedita die III Mar. anno. Pontif. III 

In Cane. Ap. tab. vol. CV N. 13 

Dilecto Filio 

JOANNI LABRADOR, O.P. 

Moderatori Pontificiae et Regiae Manilanae Studiorum 

Universitatis a S. Thoma Aquinate 

JOANNES PP. XXIII 

Dilecte Fili, 

alutem et Apostolicam Benedictionem, 
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In extremis Orientis oris christianae sapientiae emican­
t issimum lumen, Manilanum magnum studiorum domicilium, 
quod a S. Thoma Aquinate insigne nomen cepit, trecentesimum 
quinquagesimum annum condet, ex quo feliciter constitutum est. 

Ubi huiusmodi nuntium accepimus, inde hausimus gaudium, 
quod catholici nominis inclita recensita decora pal'ere solent; 
cuius suavis oblectamenti interpretes, hasce tibi, dilecte Fili, 
mittimus Literras, quae, tanto ten'arum et Oceani traiecto spa­
tio, ad cumulatiorem efficiendam laetitiam tuam, docentium et 
discentium istius studiorum Universitatis et omnium, qui festos 
coetus frequentabunt, paterna vota, laudes, gratulationes af­
ferant. 

Ista praeclara disciplinarum et al'tium sedes, quae originem 
a feI. l'ec. Michaele de Benavides, O.P. Archiepiscopo trahit, 
Apostolicae Sedis gratia et tutamine au eta, Hispanorum regum 
beneficiis et privilegiis provecta, per saeculorum decursum opi­
ma meritorum floruit messe. 

Hanc singillatim recolere nunc temporis non uno nomine 
aequum et par est, ut maiorum vestrOl'um in audendo constantia 
et praegrandis peractio operae praesentibus aevo et post futuris 
iustul11 sint gratae mentis argumentum, atque in his priscum 
fidei studium alant, spem erigant et, unitate spiritus animique 
servata, in propositis honorabilis virtutis eosdem confirment. 

Profecto magni vestri Athenaei praenitent tituli, ob quos 
praeconia ei tribuantur eximia. In dissitis istis regionibus id 
multimodis Ecclesiae vitae et incrementis provide et actuose 
consuluit, orthodoxam fidem servavit propalavitque; magisterio, 
editis libris et ephemeridibus ad solvendas quaestiones ad rem 
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sacram, ad rem civilem, ad discipline, ad artes, ad mores atti­
nentes incubuit, arcessita , doctorum eius, opera, synodis, conci­
liis, Congressionibus orone genus ac praesertim Episcopalis 
Hierarchiae ministeTio affuit. N ec tacendi sunt sacris expedi­
tionibus istinc profecti haud parvo numero, pari virtute Evan­
gelii praecones, in quibus inter dum effuso sanguine nobilis mar­
tyrii palma rubuit. Cum Philippinae Insulae, libertatem asse­
cutae, sui iuris effectae sunt, antiqua studiorum Universitas sa­
pientia, quam docuit, viris, quos e sinu suo ad publica numera 
suscipienda protulit, legibus et institutis, quibus condendis adiu­
mentum attulit, de patria egregie merita est, amplius et clarius 
usque in posterum meritura; nam consilio disposituque superno 
Universae Philippinae gentis ipsa alma mater est, generosa al­
trix, christianae humanitatis cultus praevalidum propugnaculum. 

Decessores Nostri istam studiorum Universitatem amanti­
bus verbis hortati sunt, ut propositum sibi finem, praestantis­
simum quidem, fideliter et constanter prosequeretur, et haud 
parcis laudibus exornaverunt. Nam praeter alios Innocentius X 
res secundas ei apprecatur, «ut ex littera't'Um studiis catholica 
fides augeatur, divini Numinis cultus protendatur, veritas ag­
noscatur et i'Ustitia colatur» (Litt. Apost. "[(11, supe't'eminenti", 
die 20 Nov. 1645), Leo XIII earn in suam tutelam studiose re­
cipit: «Quod quia doctrinae integritate p1'aestantiaque docto1'U1n 
floruit semper ,neque exiguas peperit utilitates, non modo ab 
episcopis omnibus benevole haberi cupimus, sed in tutelam No­
stram Nostro1'Umque Successornm ultro recipimus» (Litt. Ap. 
'(Quae mari Sinico", die 17 Sept. 1902). S. Pius X nec minore 
existimatione earn afficit: «Manilense siquidem [nstitutum, per 
varios casus fortU(Yl,aeque vicissitudines, ea semper floruit doc­
trinae integritate atque elegantia, ut Longe lateque vim diffude-
1-it religioni reique litterariae frugifemm ac saluta1·em.» (Litt. 
Ap. "Manilensem Universitatem", die 16 Oct. 1911). 

Horum vestigia insistentes, in praesentiarum declaramus 
Nos earn singulari benevolentia prosequi. Qua moti et avemus 
et gaudemus ipsi felicia et salutaria cupere. Semper firma et 
indemnis stet in ipsa sincerae fidei columna; Deipara Virgo Ma­
ria, Patrona salutaris opifera, praesenti earn patrocinio sospitet; 
S. Thomas Aquinas, a quo appellationis honorem suscepit, per­
fectae et intemeratae doctrinae dux ei et magister anti stet. Sit 
eadem lectorum ingeniorum generosa palaestra; floreant istic, 
una cum disciplinis et artibus, christianae in exemplum excultae 
virtutis ornamenta; et subsequentes aetates non minuant, sed 
perpetua inventa usque virentiores respectent lauros honori , 
quos eidem liberalia studia et utiles artes cornpararunt. 

Haec ominati, tibi, dilecte Fili, Pontificiae et Regiae Mani­
lanae Studiorum Universitatis rectori, ceterisque moderatoribus, 
doctoribus, alumnis, iis qui beneficiis ei favent, sacrorum An­
tistitibus, magistratibus, universisque, qui statis coetibus et ce­
lebritatibus intererunt, Apostolicam Benedictionem peramanter 
impertimus; haec caelestis auxilii auspex et amoris N ostri pig­
nus acceptum vobis esto. 

Datum Romae, apud Sanct.um Petrum, die VI mensis Apri­
lis, anno MCMLXI, Pontificatus Nostri tertio. 

J OANNES XXIII 

MI ANG SAGUTA 
(Misa Dialogada en Tagalog) 

'f. Folleto 3-1/2 x 5-3/4, de cuarenta y cuatro paginas, que con­
tiene la Misa oompleta del Sagrado Corazon de Jesus, Ordinario 
y Propio, adecuadarr.ente preparado para que todo el pueblo par­
ticipe, en union con el acerdote, en el Santo Sacrificio de Ia 
Misa, segun se practica ya en muchas iglesias, con forme a los 
deseos de Ill. Santa Sede.